様式第５号（第８条関係）

御殿場エコサポーター活動報告書

  平成３１ 年３月２８日

御 殿 場 市 長  様

団体名 土に還る木森づくりの会

代表者 小松 豊

以下のとおり環境保全活動を実施したので報告します。

 登録Ｎｏ．  第  ５   号

活 動 実 績

 別添のとおり。

備考  ・ 活動風景等の分かる写真等があれば添付してください。

    ・ 活動実績や写真等は、市ホームページ・広報紙等で紹介させていただくことがありますのでご

了承ください。

土に還る木森づくりの会、活動状況（写真）

        １．森づくり活動（再生の森他）

            （広葉樹の植栽）

         高校生による植栽（不二聖心女子学院）

     海外森林研修団による樹種転換（国立中央青少年交流の家）

植栽後（再生の森）

チェンソーによる伐倒作業（国立中央青少年交流の家）

２．間伐材の活用

          製材機（ハスクバーナー製）

           手押しカンナ盤（下平製作所製）

            製材後（ヒノキ）

         ３．間伐材等の活用による木工製品

             屋外設置用ベンチ

          某レストラン向け椅子

          屋外設置用テーブルセット

     ＪＩＣＡ森林研修団による屋外用テーブルセット組立

          高校生によるベンチ組立（御殿場西高）

   高校生によるベンチ組立（不二聖心女子学院）

       某企業様向け、背もたれ付きベンチ（１５台）

        相模原市某幼稚園様向け、案内板

    木工品アイディアコンテスト、出展作品（不二聖心女子学院）

         遊具製作（小山町ふれあい公園様）

          ウッドテラス（小山町Ａ邸様）

          遊歩道の設置（ＹＭＣＡ東山荘様）

        杉板利用（カウンターテーブル他）

        ４．間伐材等の活用による木工教室

             （フォトスタンド）

             （カトラリー）

          ５．チェンソーカービング

          ６．各地区イベント出展

 御殿場市内、某大手企業様よりの受注品製作（間伐材活用）

８．第４２回全国育樹祭（東京・調布市）国土緑化推進機構、会長賞受賞